ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1633 – DATA
09/01/2025

ANO I - EDIÇÃO 11 – DATA 17/06/2015

ANO XI – EDIÇÃO EXTRA 1633 – DATA 09/01/2025

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

 DECRETOS INDIVIDUAIS
 EXTRATO DE DECRETOS

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1633 – DATA
09/01/2025

1

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 350/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear o Sr. SILVIO CESAR LIMA DE
CARVALHO, para o cargo de Motorista da Presidência, símbolo MOPR, cargo de provimento temporário, com
vigência a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 351/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear a Sra. MAYLLA PARRA SOUZA, para o cargo de
Supervisor de Orçamento e Contabilidade, símbolo SNOC, cargo de provimento temporário, com vigência a partir
desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 352/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear a Sra. ANDREA MARCIA JESUS SARMENTO,
para o cargo de Assessor Jurídico da Corregedoria, símbolo ASJC, cargo de provimento temporário, com vigência a
partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1633 – DATA
09/01/2025

2

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 353/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear a Sra. ROSENA DA SILVA DE JESUS, para o
cargo de Coordenador de Setor Pessoal, símbolo COSP, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta
data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 354/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear o Sr. ROQUE HUDSON CALUMBY MAMONA, para
o cargo de Coordenador de Apoio e Manutenção, símbolo COAM, cargo de provimento temporário, com vigência a
partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 355/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear o Sr. FABIO OLIVEIRA SILVA, para o cargo de
Coordenador da Ouvidoria, símbolo COVD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1633 – DATA
09/01/2025

3

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 356/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear a Sra. BEATRIZ DA SILVA ALMEIDA,
para o cargo de Auxiliar de Gabinete da Presidência, símbolo AGPR, cargo de provimento temporário, com vigência a
partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 357/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear o Sr. VALDILSON DA SILVA ROCHA,
para o cargo de Auxiliar de Gabinete da Presidência, símbolo AGPR, cargo de provimento temporário, com vigência a
partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 358/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear a Sra. LARISSA BEATRIZ BERNARDO DE
OLIVEIRA, para o cargo de Subprocurador Constitucional, símbolo SBPC, cargo de provimento temporário, com
vigência a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1633 – DATA
09/01/2025

4

DECRETO INDIVIDUAL
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 359/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o Art.14, Parágrafo Único da Lei Complementar nº. 01/94, resolve declarar NULO o
Decreto de Número 302/2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

EXTRATO DE DECRETOS

Extrato dos Decretos de Nomeações dos Cargos de Provimento Temporário da Câmara Municipal de Feira de
Santana, de acordo com a Lei nº 4.254/2024. Data: 09 de janeiro de 2025.

Nº 360/2025 - Resolve nomear a Sra. GIOVANNA DE CARVALHO SIMAS COSTA para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Marcos Antonio dos
Santos Lima, com vigência a partir desta data: 09/01/2025.

Nº 361/2025 - Resolve nomear o Sr. ZAQUEU MENEZES SANTOS para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Marcos Antonio dos Santos Lima, com
vigência a partir desta data: 09/01/2025.

Nº 362/2025 - Resolve nomear o Sr. EVANDRO LUIZ DA SILVA ALVES para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Marcos Antonio dos Santos Lima,
com vigência a partir desta data: 09/01/2025.

Nº 363/2025 - Resolve nomear o Sr. FELIPE FREIRE BISPO para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo ASPA-2,
cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Marcos Antonio dos Santos Lima, com vigência a
partir desta data: 09/01/2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 09 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima
	Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

		2025-01-09T19:42:12-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515